Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 4  Nº 564  Cuiabá terça-feira, 10 de fevereiro de 2015 – Página 26

da referida audiência pública.

Juína-MT, 10 de fevereiro de 2015

ZULMAR CURZEL
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JUINA/MT  -  AVISO  DE  PREGÃO
PRESENCIAL N° 005/2015 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º 6.234/2015, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento, exclusivamente, dos interessados qualificados como microempresa
ou empresa de pequeno porte, inclusive cooperativas assim qualificadas, aptos a se beneficiarem
do tratamento diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei Complementar 123/2006 e 147/2014,
que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, para
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REPAROS NA PARTE ELÉTRICA DOS
VEICULOS  PERTENCENTES  A  FROTA  MUNICIPAL  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA, estando a sessão pública para o dia 24 de Fevereiro de 2015 às 08:00 horas, na
sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na Travessa
Emmanuel, nº. 605, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30
horas,  de  segunda  a  sexta-feira  ou  pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em  agenda  de  licitações.
Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 10 de
fevereiro de 2015.  JHONI MICHAEL FREISLEBEN -  Pregoeiro Designado - Poder Executivo –
Juína-MT.

PREFEITURA DE MARCELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015

A Prefeitura Municipal  de Marcelândia,  através do Prefeito  Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, no dia 09 de março de 2015,
às 13h00min horas, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Guaira, 777, centro, Marcelândia - MT,
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº001/2015, CONTRATAÇÃO NO REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA
REFORMA  DA PRAÇA  DO  DISTRITO  DE  ANALANDIA  DO  NORTE,  NO  MUNICIPIO  DE
MARCELÂNDIA-MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA,  PARA ATENDER AS  NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS.

A visita técnica e a retirada da pasta completa digital da obra poderão
ser  feitas  até  03  (três)  dias  antes  da  abertura  do  certame,  devendo  ser  agendada  com
antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas.

O edital  completo esta disponível  no  site  www.marcelandia.mt.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal durante o horário normal de expediente das
07h00min às 14h00min, ou através do telefone: (66) 3536-3100

Marcelândia – MT, 09 de fevereiro de 2015.

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015

O Município  de  Marcelândia,  através  de  sua  Pregoeira  Oficial,  torna
Público aos interessados,  o  resultado do Julgamento do  Pregão Presencial  nº.  004/2015, na
modalidade  Menor  Preço  por  Lote, com  a  finalidade  de  Contratação  de  Empresa
Especializada e Habilitada para Prestação de Serviço de Realização de Concurso Público
para suprir a necessidade da Administração Pública Municipal do Município de Marcelândia
– MT.  A abertura se deu no dia 06 de fevereiro de 2015, às 08h00min (Horário Oficial de Mato
Grosso),  onde  se  sagrou  vencedora  a  seguinte  empresa  ATOS  CONSULTORIA PUBLICA E
EMPRESARIAL EIRELI  ME – CNPJ n°17.167.390/0001-91,  COM O VALOR DE R$50.000,00
(cinquenta mil reais); conforme quantidade do edital, onde a licitante abriu mão de interposição de
recurso.

Marcelândia MT, 10 de fevereiro de 2015.

GEISI GLAUCIA DA SILVEIRA TIRAPELLE
PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA DE MATUPÁ

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0103/2014
A Prefeitura  Municipal  de  Matupá,  através  da  equipe  de  pregoeira,

comunica a todos os interessados que REALIZOU no dia 16 de Janeiro de 2015 às 08h00min na
sede da Prefeitura Municipal,  o  “PREGÃO PRESENCIAL -  SRP PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ”, aonde sagrou-
se vencedoras as Empresas  UTILISSIMA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA - ME, INSCRITA
NO CNPJ SOB O Nº 08.419.120/0002-10 COM VALOR TOTAL DE R$ 96.788,39; LUCIA PALMA
TOMBINI TURCATTO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 11.570.055/0001-53, COM VALOR TOTAL
DE  R$  102.584,80;  SANGALETTI  SANGALETTI  CIA LTDA,  INSCRITA NO  CNPJ  SOB  O  Nº
26.777.276/0008-40, COM VALOR TOTAL DE R$ 496.060,00 e J. V. BRILHANTE & CIA LTDA -
ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 09.089.510/0001-51, COM VALOR TOTAL DE R$ 496.925,63.
Maiores  informações pelo e-mail  atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às
11h00min.

Matupá – MT, 09 de fevereiro de 2015.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA
- Pregoeira Oficial -

PREFEITURA DE NOBRES

PORTARIA

PORTARIA Nº. 034/2015

“Dispõe sobre a exoneração da Srª.  Raimunda Soares,  e  dá outras

providências”.

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr. Sebastião

Gilmar Luiz da Silva, no uso das atribuições legais lhe conferida pela Lei, RESOLVE:

Art.  1º. Exonerar  a  Srª.  Raimunda  Soares,  portadora  do  RG  nº.

749812- SSP/MT, devidamente cadastrada no CPF nº. 654.146.081-72, do cargo em Comissão de
Diretora do Departamento de Fiscalização e Arrecadação Tributária.

Art.  2º. Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em Nobres/MT, 10 de fevereiro de 2015.

Sebastião Gilmar Luiz da Silva
Prefeito Municipal de Nobres

PORTARIA Nº. 035/2015

“Dispõe sobre a nomeação da Srª.  Edenise de Oliveira Souza,  e dá

outras providências”.

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr. Sebastião

Gilmar Luiz da Silva, no uso das atribuições legais lhe conferida pela Lei, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Srª. Edenise de Oliveira Souza, portadora do RG nº.

1477517-4 SSP/MT, devidamente cadastrada no CPF nº. 964.967.541-87, para exercer o cargo em
Comissão de Diretora do Departamento de Fiscalização e Arrecadação Tributária.

Art.  2º. Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em Nobres/MT, 10 de fevereiro de 2015.

Sebastião Gilmar Luiz da Silva
Prefeito Municipal de Nobres

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

DECRETO Nº 009/2015 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015

“APROVA O PLANO ANUAL DE AUDITORIA INTERNA – PAAI PARA

O EXERCÍCIO DE 2015.”

O  PREFEITO MUNICIPAL DE NOBRES,  no uso de suas atribuições

legais  aprova  o  Plano  Anual  de  Auditoria  Interna  –  PAAI,  que  dispõe  sobre  procedimentos
disciplinares para realização de Auditoria Interna no ano de 2015, no âmbito da Administração do
Poder Executivo do Município de Nobres – MT.

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nobres, aos 03 de fevereiro de 2015

SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA
Prefeito Municipal

PLANO ANUAL DE AUDITORIA INTERNA - PAAI//2015

Aprovação em: 03 de fevereiro de 2015
Ato de Aprovação: Decreto municipal nº. 009/2015
Plano Anual de Auditoria Interna – PAAI/2015
Unidade Responsável: Unidade Central de Controle Interno - UCI

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   Setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

mailto:atendimento@matupa.mt.gov.br
http://www.marcelandia.mt.gov.br/
http://www.juina.mt.gov.br/